
pag. 1 di 5

CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE SOCIO EDUCATIVO

Servizio Politiche Sociali

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROPOSTA SETTORE N. 789 DEL 26/11/2024

REGISTRO GENERALE SEGRETERIA

N. 2460 DEL 26/11/2024

OGGETTO:

 Graduatoria definitiva degli ammessi all’asilo nido comunale San Francesco per l’anno scolastico 
2024/2025

 



pag. 2 di 5

OGGETTO:  Graduatoria definitiva degli ammessi all’asilo nido comunale San Francesco per l’anno 
scolastico 2024/2025

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SOCIO FORMATIVO AD INTERIM

PREMESSO CHE
- Con determina prot. n. 1059 del 23/05/2024 venivano approvati bando e schema di domanda per 

l’ammissione dei bambini all’Asilo Nido Comunale San Francesco per l’anno scolastico 2024/2025 e il 
termine ultimo per la presentazione delle istanze veniva fissato al giorno 24.06.2024 ore 14:00;

- Con determina prot. 1479 del 15/07/2024 veniva approvata la graduatoria provvisoria degli ammessi all’asilo 
nido comunale San Francesco per l’anno scolastico 2024/2025

VISTO
il Regolamento Regionale n. 4/2014 del 7 aprile in esecuzione della L.R. n. 11/2007 che prevede n. 3 sezioni: 
“Lattanti” dai 3 ai 12 mesi; “Semi divezzi” dai 13 ai 24 mesi, “Divezzi” dai 25 ai 36 mesi;

VISTA l’istruttoria tecnica per la valutazione delle istanze pervenute, di cui al Verbali n. 3 prot. 73719 del 
26/11/2024 allegati quali parti integranti e sostanziali al presente atto;

CONSIDERATO CHE
dalla suddetta istruttoria risulta che
- Sono pervenute n. 21 richieste per l’ammissione nella sezione Lattanti di cui n. 15 ammesse; n. 4 rinciatari; 

n. 2 esclusa in quanto pervenuta fuori termine.
- Sono pervenute n. 50 richieste per l’ammissione nella sezione Semi Divezzi di cui n. 21 ammesse; n. 26 

idonei in attesa di disponibilità; n. 1 escluse per documentazione incompleta; n. 1 esclusa in quanto 
pervenuta fuori termine; n. 1 rinunciatario.

- Sono pervenute n. 41 richieste per l’ammissione nella sezione Divezzi di cui n. 28 ammesse; ; n. 2 
rinunciatarie; n. 7 idonei in attesa di disponibilità; e 4 escluse per ; n. 1 esclusa in quanto priva della carta 
d’identità e n. 4 escluse in quanto pervenuta fuori termine:

- per complessive n. 112 richieste di ammissioni per le tre sezioni, come risulta dagli atti pervenuti al 
Servizio Socio Educativo.

VISTI i criteri di ammissione stabiliti dal Regolamento dell’Asilo Nido Comunale approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 39 del 06/09/1999 all’art. 2 e all’art. 3 per cui sono ammessi alla frequenza i bambini 
dal terzo mese di vita sino a tre anni applicando in successione i seguenti criteri: 1) residenza, 
2) minore età, 
3) preferenza per quelli che hanno entrambi i genitori lavoratori, 
4) reddito.

ESAMINATI gli elenchi sezione “Lattanti”, sezione “Semi divezzi” e sezione “Divezzi” di cui alla 
graduatoria provvisoria allegata alla presente;

RITENUTO
- Di accogliere n. 64 richiedenti l'iscrizione in base all'ordine prioritario degli aventi diritto, così 
previsto dal su citato Regolamento dell'Asilo nido Comunale;
- Di accettare comunque con riserva anche le richieste dei non ammessi per incapienza, poiché, in 
caso di rinuncia, potrebbero eventualmente subentrare; di escludere le richieste presentate fuori termine 



pag. 3 di 5

nonché quelle non conformi a quanto richiesto dal bando, così come indicato nella graduatoria provvisoria 
allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

VERIFICATA la conformità a quanto richiesto dal Regolamento Asilo Nido Comunale in merito 
criteri di ammissione;

RITENUTO DI
- accogliere tutte le richieste pervenute, tranne quelle escluse per le motivazioni indicate nella graduatoria 
provvisoria, e di ammettere alla frequenza n. 64 bambini in base ai posti disponibili;

VISTA la Legge 241/90, la legge n. 33/2013 e il D.lgs 97/2016;

VISTO l’art. 107 D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto di nomina della dirigente del settore socio formativo, dott.ssa Nicla Iacovino, n. 9 del 
14/06/2021 e il decreto di nomina della suddetta a coordinatrice dell’U.d.P. dell’Ambito S01-01, n. 11 del 
24/06/2021;
VISTA la Carta dei Servizi Asilo Nido approvata con delibera di G.C. n. 196 del 31/05/2017;

VERIFICATO il possesso dei requisiti richiesti dal bando, per cui sono ammessi per l’anno scolastico 
2024/2025 i bambini i cui nominativi sono riportati nella graduatoria provvisoria allegata, in ordine crescente di 
età con priorità per quelli già frequentanti e residenti;

DATO ATTO CHE la presente determinazione non comporta impegno di spesa e riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

DETERMINA

- Di prendere atto dell’istruttoria tecnica per la valutazione delle istanze pervenute, di cui ai Verbali n. 3 

prot n. 73719 del 26/11/2024;

- Di dare atto della graduatoria definitiva (sezione lattanti, semi divezzi e sezione divezzi) dei richiedenti 

l’iscrizione all’asilo nido comunale S. Francesco per l’anno scolastico 2024-2025, quale parte integrante 
e sostanziale allegata alla presente;

- Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis L 241/90 e art. 6 D.P.R. 62/2013 non è rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, così come, peraltro, sancito dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

- Di attestare ai sensi dell’art.147 bis, comma 1 del D. lgs 267/2000, la regolarità e la correttezza 

amministrativa del presente atto;

- Di pubblicare la presente sull’Albo Pretorio, sull’home page del sito del Comune di Nocera Inferiore e 

in Amministrazione trasparente ai sensi della Legge 33/2013;

Il punto istruttore 

Dott. Aniello De Filippo



pag. 4 di 5

                                                                                Il Dirigente del settore socio formativo ad interim
                                                                                                              Dott.ssa Silvia Esposito

SETTORE SOCIO EDUCATIVO
IL DIRIGENTE AD INTERIM

f.to Dott.ssa Silvia Esposito



pag. 5 di 5

CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

ATTESTATO PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 26/11/2024

IL MESSO COMUNALE
FERRAIOLI FRANCESCO


